
 

 

1 

VALSTYBINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS TARNYBOS PRIE 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS TARNYBOS PRIE 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2000 M. LAPKRIČIO 9 D. 

ĮSAKYMO NR. 12 „DĖL NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2003 m. gruodžio 31 d. Nr. V-172 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Kai kurių centrinio valdymo institucijų vykdomų funkcijų 

decentralizavimo ir dekoncentravimo koncepcijos pirmojo etapo įgyvendinimo priemonių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1390 „Dėl Kai 

kurių centrinio valdymo institucijų vykdomų funkcijų decentralizavimo ir dekoncentravimo 

koncepcijos pirmojo etapo įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 107-4793), 5.1 

punktu: 

1. P a k e i č i u  Valstybinės visuomenės sveikatos priežiūros tarnybos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos direktoriaus 2000 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. 12 „Dėl nuostatų 

patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 99-3156) patvirtintus: 

1.1. Biudžetinės įstaigos Alytaus visuomenės sveikatos centro nuostatus: 

1.1.1. Įrašau 3 punkte po žodžių „Biudžetinių įstaigų“ žodžius „Visuomenės sveikatos 

priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo)“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„3. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Biudžetinių įstaigų, 

Visuomenės sveikatos priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo), Sveikatos 

sistemos, Sveikatos priežiūros įstaigų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais bei teisės aktais, 

šiais nuostatais“; 

1.1.2. Pripažįstu netekusiu galios 14.7 punktą. 

1.1.3. Pripažįstu netekusiu galios 15 punktą. 

1.1.4. Išbraukiu 17.5 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčiomis įmonėmis“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.5. sudaryti sveikatos priežiūros sutartis su LNSS veiklos užsakovais, kitais fiziniais, 

juridiniais asmenimis dėl nemokamų ir mokamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo“; 

1.1.5. Išbraukiu 17.34 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „užsiimančioms“ žodį „užsiimantiems“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.34. atlikti patalpų, žaliavų, technologijų, gaminių, paslaugų visuomenės sveikatos 

saugos ekspertizę ir Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka išduoti fiziniams, juridiniams 

asmenims, užsiimantiems ūkine komercine veikla, kuri įrašyta į Sveikatos apsaugos ministerijos 

nustatytą sąrašą, leidimus – higienos pasus ar kitus dokumentus“; 

1.1.6. Išbraukiu 17.35 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „kurios“ žodį „kurie“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.35. nustatyta tvarka derinti fiziniams, juridiniams asmenims, kurie gamina, surenka, 

rūšiuoja, veža, šalina, naudoja ar kitaip tvarko pavojingas atliekas, avarijų likvidavimo planus“; 

1.1.7. Įrašau 17.36 punkte prieš žodžius „rengti apskrities“ žodžius „pagal kompetenciją“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.36. pagal kompetenciją rengti apskrities, savivaldybės maisto, geriamojo vandens 

saugos ir gyventojų mitybos gerinimo programas, atlikti gyventojų mitybos, maisto saugos ir su 

maistu susijusio sergamumo nuolatinę stebėseną, ugdyti sveikos mitybos įgūdžius“; 

1.1.8. Įrašau 17.42 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9C6D0F67413D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2B194BC1E9B5


 

 

2 

„17.42. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti valstybės, apskričių, 

savivaldybių, įmonių įgyvendinamų visuomenės sveikatos programų rezultatus ir teikti 

apibendrintus duomenis apskrities, savivaldybių institucijoms, steigėjams, fiziniams, juridiniams 

asmenims“; 

1.1.9. Įrašau 17.43 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.43. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti apskrities bei 

savivaldybių gyventojų sveikatos problemas, jų atsiradimo priežastis ir teikti analizės išvadas bei 

siūlymus fiziniams ir juridiniams asmenims“; 

1.1.10. Išbraukiu 17.46 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčias įmones“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.46. konsultuoti fizinius, juridinius asmenis savo kompetencijos klausimais“; 

1.1.11. Įrašau 17.47 punkte prieš žodžius „mokyti visuomenę“ žodžius „pagal 

kompetenciją“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.47. pagal kompetenciją mokyti visuomenę sveikos gyvensenos ir įtraukti gyventojus į 

sveikatos problemų sprendimo veiklą“; 

1.1.12. Išbraukiu 17.48 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčių įmonių“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.48. nustatyta tvarka nagrinėti fizinių, juridinių asmenų pasiūlymus, skundus, 

pareiškimus ir pagal savo kompetenciją imtis priemonių juose keliamiems klausimams spręsti“; 

1.1.13. Įrašau 17.49 punkte prieš žodžius „pagal savo“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.49. vykdyti netiesioginę visuomenės sveikatos kontrolę apskrityje – kartu su apskrities 

viršininko administracija pagal savo kompetenciją rinkti, kaupti, apdoroti ir analizuoti informaciją 

apie visuomenės sveikatos saugos teisės aktų pažeidimus, jų socialines, ekonomines ir kitokias 

priežastis, taip pat apie visus kitus veiksmus, turinčius įtakos visuomenės sveikatos saugai“; 

1.1.14. Įrašau 28.5 punkte vietoj žodžio „tarnautojus“ žodį „darbuotojus“, vietoj žodžio 

„tarnybines“ žodį „drausmines“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.5. įstatymų nustatyta tvarka priimti į įstaigą ir atleisti iš jos darbuotojus, padalinių ir 

filialų vadovus, juos skatinti, prireikus – skirti drausmines nuobaudas“; 

1.1.15. Įrašau 28.6 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„28.6. vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais 

teisės aktais, nustatyti darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką ir užmokestį, neviršijant steigėjo  

patvirtinto darbo užmokesčio fondo“; 

1.1.16. Įrašau 28.8 punkte vietoj žodžio „tarnautojų pareiginius nuostatus“ žodį „darbuotojų 

pareigines instrukcijas“, išbraukiu žodžius „ir instrukcijas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.8. tvirtinti įstaigos vidaus tvarkos taisykles, darbuotojų pareigines instrukcijas, kitus 

vidaus tvarkomuosius dokumentus“; 

1.1.17. Išbraukiu 29 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinti įmonė“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„29. Buhalterinę apskaitą įstaigoje vykdo vyriausiasis finansininkas. Vyriausiojo 

finansininko funkcijas pagal sutartį gali vykdyti ir kitas juridinis asmuo“; 

1.1.18. Įrašau 32 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“, vietoj žodžių 

„valstybės tarnybos įstatymas“ įrašau žodį „darbo kodeksas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„32. Įstaigos darbuotojų darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksas ir kiti teisės aktai“; 

1.1.19. Įrašau 33 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„33. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestis nustatomas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka“. 



 

 

3 

1.2. Biudžetinės įstaigos Kauno visuomenės sveikatos centro nuostatus: 

1.2.1. Įrašau 3 punkte po žodžių „Biudžetinių įstaigų“ žodžius „Visuomenės sveikatos 

priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo)“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„3. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Biudžetinių įstaigų, 

Visuomenės sveikatos priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo), Sveikatos 

sistemos, Sveikatos priežiūros įstaigų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais bei teisės aktais, 

šiais nuostatais“; 

1.2.2. Pripažįstu netekusiu galios 14.7 punktą. 

1.2.3. Pripažįstu netekusiu galios 15 punktą. 

1.2.4. Išbraukiu 17.5 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčiomis įmonėmis“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.5. sudaryti sveikatos priežiūros sutartis su LNSS veiklos užsakovais, kitais fiziniais, 

juridiniais asmenimis dėl nemokamų ir mokamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo“; 

1.2.5. Išbraukiu 17.34 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „užsiimančioms“ žodį „užsiimantiems“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.34. atlikti patalpų, žaliavų, technologijų, gaminių, paslaugų visuomenės sveikatos 

saugos ekspertizę ir Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka išduoti fiziniams, juridiniams 

asmenims, užsiimantiems ūkine komercine veikla, kuri įrašyta į Sveikatos apsaugos ministerijos 

nustatytą sąrašą, leidimus – higienos pasus ar kitus dokumentus“; 

1.2.6. Išbraukiu 17.35 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „kurios“ žodį „kurie“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.35. nustatyta tvarka derinti fiziniams, juridiniams asmenims, kurie gamina, surenka, 

rūšiuoja, veža, šalina, naudoja ar kitaip tvarko pavojingas atliekas, avarijų likvidavimo planus“; 

1.2.7. Įrašau 17.36 punkte prieš žodžius „rengti apskrities“ žodžius „pagal kompetenciją“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.36. pagal kompetenciją rengti apskrities, savivaldybės maisto, geriamojo vandens 

saugos ir gyventojų mitybos gerinimo programas, atlikti gyventojų mitybos, maisto saugos ir su 

maistu susijusio sergamumo nuolatinę stebėseną, ugdyti sveikos mitybos įgūdžius“; 

1.2.8. Įrašau 17.42 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.42. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti valstybės, apskričių, 

savivaldybių, įmonių įgyvendinamų visuomenės sveikatos programų rezultatus ir teikti 

apibendrintus duomenis apskrities, savivaldybių institucijoms, steigėjams, fiziniams, juridiniams 

asmenims“; 

1.2.9. Įrašau 17.43 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.43. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti apskrities bei 

savivaldybių gyventojų sveikatos problemas, jų atsiradimo priežastis ir teikti analizės išvadas bei 

siūlymus fiziniams ir juridiniams asmenims“; 

1.2.10. Išbraukiu 17.46 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčias įmones“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.46. konsultuoti fizinius, juridinius asmenis savo kompetencijos klausimais“; 

1.2.11. Įrašau 17.47 punkte prieš žodžius „mokyti visuomenę“ žodžius „pagal 

kompetenciją“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.47. pagal kompetenciją mokyti visuomenę sveikos gyvensenos ir įtraukti gyventojus į 

sveikatos problemų sprendimo veiklą“; 

1.2.12. Išbraukiu 17.48 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčių įmonių“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.48. nustatyta tvarka nagrinėti fizinių, juridinių asmenų pasiūlymus, skundus, 

pareiškimus ir pagal savo kompetenciją imtis priemonių juose keliamiems klausimams spręsti“; 



 

 

4 

1.2.13. Įrašau 17.49 punkte prieš žodžius „pagal savo“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.49. vykdyti netiesioginę visuomenės sveikatos kontrolę apskrityje – kartu su apskrities 

viršininko administracija pagal savo kompetenciją rinkti, kaupti, apdoroti ir analizuoti informaciją 

apie visuomenės sveikatos saugos teisės aktų pažeidimus, jų socialines, ekonomines ir kitokias 

priežastis, taip pat apie visus kitus veiksmus, turinčius įtakos visuomenės sveikatos saugai“; 

1.2.14. Įrašau 28.5 punkte vietoj žodžio „tarnautojus“ žodį „darbuotojus“, vietoj žodžio 

„tarnybines“ žodį „drausmines“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.5. įstatymų nustatyta tvarka priimti į įstaigą ir atleisti iš jos darbuotojus, padalinių ir 

filialų vadovus, juos skatinti, prireikus – skirti drausmines nuobaudas“; 

1.2.15. Įrašau 28.6 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„28.6. vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais 

teisės aktais, nustatyti darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką ir užmokestį, neviršijant steigėjo 

patvirtinto darbo užmokesčio fondo“; 

1.2.16. Įrašau 28.8 punkte vietoj žodžio „tarnautojų pareiginius nuostatus“ žodį „darbuotojų 

pareigines instrukcijas“, išbraukiu žodžius „ir instrukcijas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.8. tvirtinti įstaigos vidaus tvarkos taisykles, darbuotojų pareigines instrukcijas, kitus 

vidaus tvarkomuosius dokumentus“; 

1.2.17. Išbraukiu 29 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinti įmonė“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„29. Buhalterinę apskaitą įstaigoje vykdo vyriausiasis finansininkas. Vyriausiojo 

finansininko funkcijas pagal sutartį gali vykdyti ir kitas juridinis asmuo“; 

1.2.18. Įrašau 32 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“, vietoj žodžių 

„valstybės tarnybos įstatymas“ įrašau žodį „darbo kodeksas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„32. Įstaigos darbuotojų darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksas ir kiti teisės aktai“; 

1.2.19. Įrašau 33 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„33. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestis nustatomas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka“. 

1.3. Biudžetinės įstaigos Klaipėdos visuomenės sveikatos centro nuostatus: 

1.3.1. Įrašau 3 punkte po žodžių „Biudžetinių įstaigų“ žodžius „Visuomenės sveikatos 

priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo)“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„3. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Biudžetinių įstaigų, 

Visuomenės sveikatos priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo), Sveikatos 

sistemos, Sveikatos priežiūros įstaigų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais bei teisės aktais, 

šiais nuostatais“; 

1.3.2. Pripažįstu netekusiu galios 14.7 punktą. 

1.3.3. Pripažįstu netekusiu galios 15 punktą. 

1.3.4. Išbraukiu 17.5 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčiomis įmonėmis“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.5. sudaryti sveikatos priežiūros sutartis su LNSS veiklos užsakovais, kitais fiziniais, 

juridiniais asmenimis dėl nemokamų ir mokamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo“; 

1.3.5. Išbraukiu 17.34 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „užsiimančioms“ žodį „užsiimantiems“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.34. atlikti patalpų, žaliavų, technologijų, gaminių, paslaugų visuomenės sveikatos 

saugos ekspertizę ir Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka išduoti fiziniams, juridiniams 

asmenims, užsiimantiems ūkine komercine veikla, kuri įrašyta į Sveikatos apsaugos ministerijos 

nustatytą sąrašą, leidimus – higienos pasus ar kitus dokumentus“; 

1.3.6. Išbraukiu 17.35 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „kurios“ žodį „kurie“ ir šį punktą išdėstau taip: 



 

 

5 

„17.35. nustatyta tvarka derinti fiziniams, juridiniams asmenims, kurie gamina, surenka, 

rūšiuoja, veža, šalina, naudoja ar kitaip tvarko pavojingas atliekas, avarijų likvidavimo planus“; 

1.3.7. Įrašau 17.36 punkte prieš žodžius „rengti apskrities“ žodžius „pagal kompetenciją“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.36. pagal kompetenciją rengti apskrities, savivaldybės maisto, geriamojo vandens 

saugos ir gyventojų mitybos gerinimo programas, atlikti gyventojų mitybos, maisto saugos ir su 

maistu susijusio sergamumo nuolatinę stebėseną, ugdyti sveikos mitybos įgūdžius“; 

1.3.8. Įrašau 17.42 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.42. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti valstybės, apskričių, 

savivaldybių, įmonių įgyvendinamų visuomenės sveikatos programų rezultatus ir teikti 

apibendrintus duomenis apskrities, savivaldybių institucijoms, steigėjams, fiziniams, juridiniams 

asmenims“; 

1.3.9. Įrašau 17.43 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.43. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti apskrities bei 

savivaldybių gyventojų sveikatos problemas, jų atsiradimo priežastis ir teikti analizės išvadas bei 

siūlymus fiziniams ir juridiniams asmenims“; 

1.3.10. Išbraukiu 17.46 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčias įmones“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.46. konsultuoti fizinius, juridinius asmenis savo kompetencijos klausimais“; 

1.3.11. Įrašau 17.47 punkte prieš žodžius „mokyti visuomenę“ žodžius „pagal 

kompetenciją“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.47. pagal kompetenciją mokyti visuomenę sveikos gyvensenos ir įtraukti gyventojus į 

sveikatos problemų sprendimo veiklą“; 

1.3.12. Išbraukiu 17.48 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčių įmonių“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.48. nustatyta tvarka nagrinėti fizinių, juridinių asmenų pasiūlymus, skundus, 

pareiškimus ir pagal savo kompetenciją imtis priemonių juose keliamiems klausimams spręsti“; 

1.3.13. Įrašau 17.49 punkte prieš žodžius „pagal savo“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.49. vykdyti netiesioginę visuomenės sveikatos kontrolę apskrityje – kartu su apskrities 

viršininko administracija pagal savo kompetenciją rinkti, kaupti, apdoroti ir analizuoti informaciją 

apie visuomenės sveikatos saugos teisės aktų pažeidimus, jų socialines, ekonomines ir kitokias 

priežastis, taip pat apie visus kitus veiksmus, turinčius įtakos visuomenės sveikatos saugai“; 

1.3.14. Įrašau 28.5 punkte vietoj žodžio „tarnautojus“ žodį „darbuotojus“, vietoj žodžio 

„tarnybines“ žodį „drausmines“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.5. įstatymų nustatyta tvarka priimti į įstaigą ir atleisti iš jos darbuotojus, padalinių ir 

filialų vadovus, juos skatinti, prireikus – skirti drausmines nuobaudas“; 

1.3.15. Įrašau 28.6 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„28.6. vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais 

teisės aktais, nustatyti darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką ir užmokestį, neviršijant steigėjo 

patvirtinto darbo užmokesčio fondo“; 

1.3.16. Įrašau 28.8 punkte vietoj žodžio „tarnautojų pareiginius nuostatus“ žodį „darbuotojų 

pareigines instrukcijas“, išbraukiu žodžius „ir instrukcijas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.8. tvirtinti įstaigos vidaus tvarkos taisykles, darbuotojų pareigines instrukcijas, kitus 

vidaus tvarkomuosius dokumentus“; 

1.3.17. Išbraukiu 29 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinti įmonė“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 



 

 

6 

„29. Buhalterinę apskaitą įstaigoje vykdo vyriausiasis finansininkas. Vyriausiojo 

finansininko funkcijas pagal sutartį gali vykdyti ir kitas juridinis asmuo“; 

1.3.18. Įrašau 32 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“, vietoj žodžių 

„valstybės tarnybos įstatymas“ įrašau žodį „darbo kodeksas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„32. Įstaigos darbuotojų darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksas ir kiti teisės aktai“; 

1.3.19. Įrašau 33 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„33. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestis nustatomas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka“. 

1.4. Biudžetinės įstaigos Marijampolės visuomenės sveikatos centro nuostatus: 

1.4.1. Įrašau 3 punkte po žodžių „Biudžetinių įstaigų“ žodžius „Visuomenės sveikatos 

priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo)“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„3. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Biudžetinių įstaigų, 

Visuomenės sveikatos priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo), Sveikatos 

sistemos, Sveikatos priežiūros įstaigų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais bei teisės aktais, 

šiais nuostatais“; 

1.4.2. Pripažįstu netekusiu galios 14.7 punktą. 

1.4.3. Pripažįstu netekusiu galios 15 punktą. 

1.4.4. Išbraukiu 17.5 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčiomis įmonėmis“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.5. sudaryti sveikatos priežiūros sutartis su LNSS veiklos užsakovais, kitais fiziniais, 

juridiniais asmenimis dėl nemokamų ir mokamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo“; 

1.4.5. Išbraukiu 17.34 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „užsiimančioms“ žodį „užsiimantiems“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.34. atlikti patalpų, žaliavų, technologijų, gaminių, paslaugų visuomenės sveikatos 

saugos ekspertizę ir Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka išduoti fiziniams, juridiniams 

asmenims, užsiimantiems ūkine komercine veikla, kuri įrašyta į Sveikatos apsaugos ministerijos 

nustatytą sąrašą, leidimus – higienos pasus ar kitus dokumentus“; 

1.4.6. Išbraukiu 17.35 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „kurios“ žodį „kurie“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.35. nustatyta tvarka derinti fiziniams, juridiniams asmenims, kurie gamina, surenka, 

rūšiuoja, veža, šalina, naudoja ar kitaip tvarko pavojingas atliekas, avarijų likvidavimo planus“; 

1.4.7. Įrašau 17.36 punkte prieš žodžius „rengti apskrities“ žodžius „pagal kompetenciją“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.36. pagal kompetenciją rengti apskrities, savivaldybės maisto, geriamojo vandens 

saugos ir gyventojų mitybos gerinimo programas, atlikti gyventojų mitybos, maisto saugos ir su 

maistu susijusio sergamumo nuolatinę stebėseną, ugdyti sveikos mitybos įgūdžius“; 

1.4.8. Įrašau 17.42 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.42. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti valstybės, apskričių, 

savivaldybių, įmonių įgyvendinamų visuomenės sveikatos programų rezultatus ir teikti 

apibendrintus duomenis apskrities, savivaldybių institucijoms, steigėjams, fiziniams, juridiniams 

asmenims“; 

1.4.9. Įrašau 17.43 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.43. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti apskrities bei 

savivaldybių gyventojų sveikatos problemas, jų atsiradimo priežastis ir teikti analizės išvadas bei 

siūlymus fiziniams ir juridiniams asmenims“; 



 

 

7 

1.4.10. Išbraukiu 17.46 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčias įmones“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.46. konsultuoti fizinius, juridinius asmenis savo kompetencijos klausimais“; 

1.4.11. Įrašau 17.47 punkte prieš žodžius „mokyti visuomenę“ žodžius „pagal 

kompetenciją“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.47. pagal kompetenciją mokyti visuomenę sveikos gyvensenos ir įtraukti gyventojus į 

sveikatos problemų sprendimo veiklą“; 

1.4.12. Išbraukiu 17.48 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčių įmonių“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.48. nustatyta tvarka nagrinėti fizinių, juridinių asmenų pasiūlymus, skundus, 

pareiškimus ir pagal savo kompetenciją imtis priemonių juose keliamiems klausimams spręsti“; 

1.4.13. Įrašau 17.49 punkte prieš žodžius „pagal savo“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.49. vykdyti netiesioginę visuomenės sveikatos kontrolę apskrityje – kartu su apskrities 

viršininko administracija pagal savo kompetenciją rinkti, kaupti, apdoroti ir analizuoti informaciją 

apie visuomenės sveikatos saugos teisės aktų pažeidimus, jų socialines, ekonomines ir kitokias 

priežastis, taip pat apie visus kitus veiksmus, turinčius įtakos visuomenės sveikatos saugai“; 

1.4.14. Įrašau 28.5 punkte vietoj žodžio „tarnautojus“ žodį „darbuotojus“, vietoj žodžio 

„tarnybines“ žodį „drausmines“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.5. įstatymų nustatyta tvarka priimti į įstaigą ir atleisti iš jos darbuotojus, padalinių ir 

filialų vadovus, juos skatinti, prireikus – skirti drausmines nuobaudas“; 

1.4.15. Įrašau 28.6 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„28.6. vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais 

teisės aktais, nustatyti darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką ir užmokestį, neviršijant steigėjo 

patvirtinto darbo užmokesčio fondo“; 

1.4.16. Įrašau 28.8 punkte vietoj žodžio „tarnautojų pareiginius nuostatus“ žodį „darbuotojų 

pareigines instrukcijas“, išbraukiu žodžius „ir instrukcijas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.8. tvirtinti įstaigos vidaus tvarkos taisykles, darbuotojų pareigines instrukcijas, kitus 

vidaus tvarkomuosius dokumentus“; 

1.4.17. Išbraukiu 29 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinti įmonė“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„29. Buhalterinę apskaitą įstaigoje vykdo vyriausiasis finansininkas. Vyriausiojo 

finansininko funkcijas pagal sutartį gali vykdyti ir kitas juridinis asmuo“; 

1.4.18. Įrašau 32 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“, vietoj žodžių 

„valstybės tarnybos įstatymas“ įrašau žodį „darbo kodeksas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„32. Įstaigos darbuotojų darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksas ir kiti teisės aktai“; 

1.4.19. Įrašau 33 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„33. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestis nustatomas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka“. 

1.5. Biudžetinės įstaigos Panevėžio visuomenės sveikatos centro nuostatus: 

1.5.1. Įrašau 2 punkte po žodžių „Biudžetinių įstaigų“ žodžius „Visuomenės sveikatos 

priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo)“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„2. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Biudžetinių įstaigų, 

Visuomenės sveikatos priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo), Sveikatos 

sistemos, Sveikatos priežiūros įstaigų ir kitais įstatymais bei teisės aktais, šiais nuostatais“; 

1.5.2. Pripažįstu netekusiu galios 14 punktą. 

1.5.3. Išbraukiu 16.4 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčiomis įmonėmis“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 



 

 

8 

„16.4. sudaryti su LNSS veiklos užsakovais, kitais fiziniais ir juridiniais asmenimis 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sutartis“; 

1.5.4. Išbraukiu 16.9 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčiomis įmonėmis“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„16.9. atsiskaityti su fiziniais ir juridiniais asmenimis už patiektas prekes ir atliktus darbus 

bei paslaugas bet kuria sutarta forma, neprieštaraujančia Lietuvos Respublikos įstatymams ir 

kitiems teisės aktams“; 

1.5.5. Išbraukiu 16.15 punkte žodžius „bei juridinio asmens teisių neturinčių įmonių“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„16.15. išsaugoti paciento medicininę paslaptį, taip pat fizinių ir juridinių asmenų komercinę 

paslaptį“; 

1.5.6. Išbraukiu 16.33 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „užsiimančioms“ žodį „užsiimantiems“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„16.33. atlikti patalpų, žaliavų, technologijų, gaminių ir paslaugų visuomenės sveikatos 

saugos ekspertizę bei įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka išduoti fiziniams, juridiniams, 

užsiimantiems ūkine komercine veikla, kuri įrašyta į Sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintą 

sąrašą, leidimus – higienos pasus ar kitus teisės aktais nustatytus dokumentus“; 

1.5.7. Išbraukiu 16.34 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„16.34. teisės aktų nustatyta tvarka derinti juridiniams ir fiziniams asmenims, kurie naudoja 

savo technologiniams procesams žmonių sveikatai pavojingas medžiagas arba jas gamina, surenka, 

rūšiuoja, transportuoja, šalina ar kitaip tvarko žmonių sveikatai pavojingas atliekas, avarijų 

prevencijos ir likvidavimo planus“; 

1.5.8. Įrašau 16.35 punkte prieš žodžius „rengti apskrities“ žodžius „pagal kompetenciją“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„16.35. pagal kompetenciją rengti apskrities ar savivaldybės maisto, geriamojo vandens 

saugos ir gyventojų mitybos gerinimo programas, atlikti gyventojų mitybos, maisto saugos ir su 

maistu susijusio sergamumo monitoringą, ugdyti sveikos mitybos įgūdžius“; 

1.5.9. Įrašau 16.41 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„16.41. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti valstybės, apskričių, 

savivaldybių, įmonių įgyvendinamų visuomenės sveikatos programų rezultatus ir teikti 

apibendrintus duomenis steigėjams fiziniams ir juridiniams asmenims“; 

1.5.10. Įrašau 16.42 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„16.42. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti apskrities bei 

savivaldybių teritorijų gyventojų sveikatos problemas, aiškintis jų atsiradimo priežastis ir teikti 

analizės duomenis, išvadas bei siūlymus fiziniams ir juridiniams asmenims“; 

1.5.11. Išbraukiu 16.45 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčias įmones“, 

įrašau po žodžių „ir juridinius“ žodį „asmenis“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„16.45. konsultuoti fizinius ir juridinius asmenis savo kompetencijos klausimais“; 

1.5.12. Įrašau 16.46 punkte prieš žodžius „mokyti visuomenę“ žodžius „pagal 

kompetenciją“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„16.46. pagal kompetenciją mokyti visuomenę sveikos gyvensenos ir įtraukti gyventojus į 

sveikatos problemų sprendimų veiklą“; 

1.5.13. Išbraukiu 16.47 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčių įmonių“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„16.47. nustatyta tvarka nagrinėti fizinių bei juridinių asmenų pareiškimus, pasiūlymus, 

skundus ir pagal savo kompetenciją imtis priemonių arba inicijuoti juose keliamų klausimų 

sprendimą kitose institucijose pagal jų kompetenciją“; 



 

 

9 

1.5.14. Įrašau 16.48 punkte prieš žodžius „pagal savo“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„16.48. vykdyti netiesioginę visuomenės sveikatos kontrolę apskrityje – kartu su apskrities 

viršininko administracija pagal savo kompetenciją rinkti, kaupti, apdoroti ir analizuoti visą 

reikalingą informaciją apie visuomenės sveikatos saugos teisės aktų pažeidimus, jų socialines, 

ekonomines ir kitokias priežastis, taip pat apie visus kitus veiksmus, turinčius įtakos visuomenės 

sveikatos saugai, koordinuoti kitų institucijų bei įstaigų visuomenės sveikatos kontrolės veiklą“; 

1.5.15. Įrašau 27.5 punkte vietoj žodžio „tarnautojus“ žodį „darbuotojus“, vietoj žodžio 

„tarnybines“ žodį „drausmines“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„27.5. įstatymų nustatyta tvarka priimti į Įstaigą ir atleisti iš Įstaigos darbuotojus, padalinių 

ir filialų vadovus, juos skatinti, prireikus – skirti drausmines nuobaudas“; 

1.5.16. Įrašau 27.6 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„27.6. vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais 

teisės aktais, nustatyti darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką ir užmokestį, neviršijant steigėjo 

patvirtinto darbo užmokesčio fondo“; 

1.5.17. Įrašau 27.8 punkte vietoj žodžio „tarnautojų pareiginius nuostatus“ žodį „darbuotojų 

pareigines instrukcijas“, išbraukiu žodžius „ir instrukcijas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„27.8. tvirtinti Įstaigos vidaus tvarkos taisykles, darbuotojų pareigines instrukcijas, kitus 

vidaus tvarkomuosius dokumentus“; 

1.5.18. Išbraukiu 28 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinti įmonė“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„28. Buhalterinę apskaitą įstaigoje vykdo vyriausiasis finansininkas. Vyriausiojo 

finansininko funkcijas pagal sutartį gali atlikti ir kitas juridinis asmuo“; 

1.5.19. Įrašau 31 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“, vietoj žodžių 

„valstybės tarnybos įstatymas“ įrašau žodį „darbo kodeksas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„31. Įstaigos darbuotojų darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksas ir kiti teisės aktai“; 

1.5.20. Įrašau 33 punkte vietoj žodžio „tarnautojams“ žodį „darbuotojams“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„33. Priemokos už papildomą darbą, darbo kokybę ir aukštos kvalifikacijos reikalaujančių 

užduočių vykdymą, taip pat premijos ir pašalpos darbuotojams gali būti skiriami tik iš darbo 

apmokėjimo fondo ekonomijos Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais nustatytais 

atvejais ir tvarka bei vadovaujantis Įstaigos tvarkomaisiais dokumentais“. 

1.6. Biudžetinės įstaigos Šiaulių visuomenės sveikatos centro nuostatus: 

1.6.1. Įrašau 3 punkte po žodžių „Biudžetinių įstaigų“ žodžius „Visuomenės sveikatos 

priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo)“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„3. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Biudžetinių įstaigų, 

Visuomenės sveikatos priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo), Sveikatos 

sistemos, Sveikatos priežiūros įstaigų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais bei teisės aktais, 

šiais nuostatais“; 

1.6.2. Pripažįstu netekusiu galios 14.7 punktą. 

1.6.3. Pripažįstu netekusiu galios 15 punktą. 

1.6.4. Išbraukiu 17.5 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčiomis įmonėmis“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.5. sudaryti sveikatos priežiūros sutartis su LNSS veiklos užsakovais, kitais fiziniais, 

juridiniais asmenimis dėl nemokamų ir mokamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo“; 

1.6.5. Išbraukiu 17.34 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „užsiimančioms“ žodį „užsiimantiems“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.34. atlikti patalpų, žaliavų, technologijų, gaminių, paslaugų visuomenės sveikatos 

saugos ekspertizę ir Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka išduoti fiziniams, juridiniams 



 

 

10 

asmenims, užsiimantiems ūkine komercine veikla, kuri įrašyta į Sveikatos apsaugos ministerijos 

nustatytą sąrašą, leidimus-higienos pasus ar kitus dokumentus“; 

1.6.6. Išbraukiu 17.35 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „kurios“ žodį „kurie“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.35. nustatyta tvarka derinti fiziniams, juridiniams asmenims, kurie gamina, surenka, 

rūšiuoja, veža, šalina, naudoja ar kitaip tvarko pavojingas atliekas, avarijų likvidavimo planus“; 

1.6.7. Įrašau 17.36 punkte prieš žodžius „rengti apskrities“ žodžius „pagal kompetenciją“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.36. pagal kompetenciją rengti apskrities, savivaldybės maisto, geriamojo vandens 

saugos ir gyventojų mitybos gerinimo programas, atlikti gyventojų mitybos, maisto saugos ir su 

maistu susijusio sergamumo nuolatinę stebėseną, ugdyti sveikos mitybos įgūdžius“; 

1.6.8. Įrašau 17.42 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.42. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti valstybės, apskričių, 

savivaldybių, įmonių įgyvendinamų visuomenės sveikatos programų rezultatus ir teikti 

apibendrintus duomenis apskrities, savivaldybių institucijoms, steigėjams, fiziniams, juridiniams 

asmenims“; 

1.6.9. Įrašau 17.43 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.43. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti apskrities bei 

savivaldybių gyventojų sveikatos problemas, jų atsiradimo priežastis ir teikti analizės išvadas bei 

siūlymus fiziniams ir juridiniams asmenims“; 

1.6.10. Išbraukiu 17.46 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčias įmones“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.46. konsultuoti fizinius, juridinius asmenis savo kompetencijos klausimais“; 

1.6.11. Įrašau 17.47 punkte prieš žodžius „mokyti visuomenę“ žodžius „pagal 

kompetenciją“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.47. pagal kompetenciją mokyti visuomenę sveikos gyvensenos ir įtraukti gyventojus į 

sveikatos problemų sprendimo veiklą“; 

1.6.12. Išbraukiu 17.48 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčių įmonių“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.48. nustatyta tvarka nagrinėti fizinių, juridinių asmenų pasiūlymus, skundus, 

pareiškimus ir pagal savo kompetenciją imtis priemonių juose keliamiems klausimams spręsti“; 

1.6.13. Įrašau 17.49 punkte prieš žodžius „pagal savo“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.49. vykdyti netiesioginę visuomenės sveikatos kontrolę apskrityje – kartu su apskrities 

viršininko administracija pagal savo kompetenciją rinkti, kaupti, apdoroti ir analizuoti informaciją 

apie visuomenės sveikatos saugos teisės aktų pažeidimus, jų socialines, ekonomines ir kitokias 

priežastis, taip pat apie visus kitus veiksmus, turinčius įtakos visuomenės sveikatos saugai“; 

1.6.14. Įrašau 28.5 punkte vietoj žodžio „tarnautojus“ žodį „darbuotojus“, vietoj žodžio 

„tarnybines“ žodį „drausmines“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.5. įstatymų nustatyta tvarka priimti į įstaigą ir atleisti iš jos darbuotojus, padalinių ir 

filialų vadovus, juos skatinti, prireikus – skirti drausmines nuobaudas“; 

1.6.15. Įrašau 28.6 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„28.6. vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais 

teisės aktais, nustatyti darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką ir užmokestį, neviršijant steigėjo 

patvirtinto darbo užmokesčio fondo“; 

1.6.16. Įrašau 28.8 punkte vietoj žodžio „tarnautojų pareiginius nuostatus“ žodį „darbuotojų 

pareigines instrukcijas“, išbraukiu žodžius „ir instrukcijas“ ir šį punktą išdėstau taip: 



 

 

11 

„28.8. tvirtinti įstaigos vidaus tvarkos taisykles, darbuotojų pareigines instrukcijas, kitus 

vidaus tvarkomuosius dokumentus“; 

1.6.17. Išbraukiu 29 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinti įmonė“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„29. Buhalterinę apskaitą įstaigoje vykdo vyriausiasis finansininkas. Vyriausiojo 

finansininko funkcijas pagal sutartį gali vykdyti ir kitas juridinis asmuo“; 

1.6.18. Įrašau 32 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“, vietoj žodžių 

„valstybės tarnybos įstatymas“ įrašau žodį „darbo kodeksas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„32. Įstaigos darbuotojų darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksas ir kiti teisės aktai“; 

1.6.19. Įrašau 33 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„33. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestis nustatomas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka“. 

1.7. Biudžetinės įstaigos Tauragės visuomenės sveikatos centro nuostatus: 

1.7.1. Įrašau 3 punkte po žodžių „Biudžetinių įstaigų“ žodžius „Visuomenės sveikatos 

priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo)“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„3. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Biudžetinių įstaigų, 

Visuomenės sveikatos priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo), Sveikatos 

sistemos, Sveikatos priežiūros įstaigų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais bei teisės aktais, 

šiais nuostatais“; 

1.7.2. Pripažįstu netekusiu galios 14.7 punktą. 

1.7.3. Pripažįstu netekusiu galios 15 punktą. 

1.7.4. Išbraukiu 17.5 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčiomis įmonėmis“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.5. sudaryti sveikatos priežiūros sutartis su LNSS veiklos užsakovais, kitais fiziniais, 

juridiniais asmenimis dėl nemokamų ir mokamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo“; 

1.7.5. Išbraukiu 17.34 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „užsiimančioms“ žodį „užsiimantiems“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.34. atlikti patalpų, žaliavų, technologijų, gaminių, paslaugų visuomenės sveikatos 

saugos ekspertizę ir Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka išduoti fiziniams, juridiniams 

asmenims, užsiimantiems ūkine komercine veikla, kuri įrašyta į Sveikatos apsaugos ministerijos 

nustatytą sąrašą, leidimus – higienos pasus ar kitus dokumentus“; 

1.7.6. Išbraukiu 17.35 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „kurios“ žodį „kurie“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.35. nustatyta tvarka derinti fiziniams, juridiniams asmenims, kurie gamina, surenka, 

rūšiuoja, veža, šalina, naudoja ar kitaip tvarko pavojingas atliekas, avarijų likvidavimo planus“; 

1.7.7. Įrašau 17.36 punkte prieš žodžius „rengti apskrities“ žodžius „pagal kompetenciją“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.36. pagal kompetenciją rengti apskrities, savivaldybės maisto, geriamojo vandens 

saugos ir gyventojų mitybos gerinimo programas, atlikti gyventojų mitybos, maisto saugos ir su 

maistu susijusio sergamumo nuolatinę stebėseną, ugdyti sveikos mitybos įgūdžius“; 

1.7.8. Įrašau 17.42 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.42. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti valstybės, apskričių, 

savivaldybių, įmonių įgyvendinamų visuomenės sveikatos programų rezultatus ir teikti 

apibendrintus duomenis apskrities, savivaldybių institucijoms, steigėjams, fiziniams, juridiniams 

asmenims“; 

1.7.9. Įrašau 17.43 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 



 

 

12 

„17.43. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti apskrities bei 

savivaldybių gyventojų sveikatos problemas, jų atsiradimo priežastis ir teikti analizės išvadas bei 

siūlymus fiziniams ir juridiniams asmenims“; 

1.7.10. Išbraukiu 17.46 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčias įmones“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.46. konsultuoti fizinius, juridinius asmenis savo kompetencijos klausimais“; 

1.7.11. Įrašau 17.47 punkte prieš žodžius „mokyti visuomenę“ žodžius „pagal 

kompetenciją“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.47. pagal kompetenciją mokyti visuomenę sveikos gyvensenos ir įtraukti gyventojus į 

sveikatos problemų sprendimo veiklą“; 

1.7.12. Išbraukiu 17.48 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčių įmonių“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.48. nustatyta tvarka nagrinėti fizinių, juridinių asmenų pasiūlymus, skundus, 

pareiškimus ir pagal savo kompetenciją imtis priemonių juose keliamiems klausimams spręsti“; 

1.7.13. Įrašau 17.49 punkte prieš žodžius „pagal savo“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.49. vykdyti netiesioginę visuomenės sveikatos kontrolę apskrityje – kartu su apskrities 

viršininko administracija pagal savo kompetenciją rinkti, kaupti, apdoroti ir analizuoti informaciją 

apie visuomenės sveikatos saugos teisės aktų pažeidimus, jų socialines, ekonomines ir kitokias 

priežastis, taip pat apie visus kitus veiksmus, turinčius įtakos visuomenės sveikatos saugai“; 

1.7.14. Įrašau 28.5 punkte vietoj žodžio „tarnautojus“ žodį „darbuotojus“, vietoj žodžio 

„tarnybines“ žodį „drausmines“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.5. įstatymų nustatyta tvarka priimti į įstaigą ir atleisti iš jos darbuotojus, padalinių ir 

filialų vadovus, juos skatinti, prireikus – skirti drausmines nuobaudas“; 

1.7.15. Įrašau 28.6 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„28.6. vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais 

teisės aktais, nustatyti darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką ir užmokestį, neviršijant steigėjo 

patvirtinto darbo užmokesčio fondo“; 

1.7.16. Įrašau 28.8 punkte vietoj žodžio „tarnautojų pareiginius nuostatus“ žodį „darbuotojų 

pareigines instrukcijas“, išbraukiu žodžius „ir instrukcijas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.8. tvirtinti įstaigos vidaus tvarkos taisykles, darbuotojų pareigines instrukcijas, kitus 

vidaus tvarkomuosius dokumentus“; 

1.7.17. Išbraukiu 29 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinti įmonė“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„29. Buhalterinę apskaitą įstaigoje vykdo vyriausiasis finansininkas. Vyriausiojo 

finansininko funkcijas pagal sutartį gali vykdyti ir kitas juridinis asmuo“; 

1.7.18. Įrašau 32 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“, vietoj žodžių 

„valstybės tarnybos įstatymas“ įrašau žodį „darbo kodeksas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„32. Įstaigos darbuotojų darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksas ir kiti teisės aktai“; 

1.7.19. Įrašau 33 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„33. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestis nustatomas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka“. 

1.8. Biudžetinės įstaigos Telšių visuomenės sveikatos centro nuostatus: 

1.8.1. Įrašau 3 punkte po žodžių „Biudžetinių įstaigų“ žodžius „Visuomenės sveikatos 

priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo)“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„3. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Biudžetinių įstaigų, 

Visuomenės sveikatos priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo), Sveikatos 

sistemos, Sveikatos priežiūros įstaigų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais bei teisės aktais, 

šiais nuostatais“; 



 

 

13 

1.8.2. Pripažįstu netekusiu galios 14.7 punktą. 

1.8.3. Pripažįstu netekusiu galios 15 punktą. 

1.8.4. Išbraukiu 17.5 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčiomis įmonėmis“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.5. sudaryti sveikatos priežiūros sutartis su LNSS veiklos užsakovais, kitais fiziniais, 

juridiniais asmenimis dėl nemokamų ir mokamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo“; 

1.8.5. Įrašau 17.19 punkte vietoj žodžio „tarnautojams“ žodį „darbuotojams“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„17.19. užtikrinti darbuotojams saugias darbo sąlygas“; 

1.8.6. Išbraukiu 17.34 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „užsiimančioms“ žodį „užsiimantiems“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.34. atlikti patalpų, žaliavų, technologijų, gaminių, paslaugų visuomenės sveikatos 

saugos ekspertizę ir Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka išduoti fiziniams, juridiniams 

asmenims, užsiimantiems ūkine komercine veikla, kuri įrašyta į Sveikatos apsaugos ministerijos 

nustatytą sąrašą, leidimus – higienos pasus ar kitus dokumentus“; 

1.8.7. Išbraukiu 17.35 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „kurios“ žodį „kurie“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.35. nustatyta tvarka derinti fiziniams, juridiniams asmenims, kurie gamina, surenka, 

rūšiuoja, veža, šalina, naudoja ar kitaip tvarko pavojingas atliekas, avarijų likvidavimo planus“; 

1.8.8. Įrašau 17.36 punkte prieš žodžius „rengti apskrities“ žodžius „pagal kompetenciją“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.36. pagal kompetenciją rengti apskrities, savivaldybės maisto, geriamojo vandens 

saugos ir gyventojų mitybos gerinimo programas, atlikti gyventojų mitybos, maisto saugos ir su 

maistu susijusio sergamumo nuolatinę stebėseną, ugdyti sveikos mitybos įgūdžius“; 

1.8.9. Įrašau 17.42 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.42. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti valstybės, apskričių, 

savivaldybių, įmonių įgyvendinamų visuomenės sveikatos programų rezultatus ir teikti 

apibendrintus duomenis apskrities, savivaldybių institucijoms, steigėjams, fiziniams, juridiniams 

asmenims“; 

1.8.10. Įrašau 17.43 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.43. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti apskrities bei 

savivaldybių gyventojų sveikatos problemas, jų atsiradimo priežastis ir teikti analizės išvadas bei 

siūlymus fiziniams ir juridiniams asmenims“; 

1.8.11. Išbraukiu 17.46 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčias įmones“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.46. konsultuoti fizinius, juridinius asmenis savo kompetencijos klausimais“; 

1.8.12. Įrašau 17.47 punkte prieš žodžius „mokyti visuomenę“ žodžius „pagal 

kompetenciją“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.47. pagal kompetenciją mokyti visuomenę sveikos gyvensenos ir įtraukti gyventojus į 

sveikatos problemų sprendimo veiklą“; 

1.8.13. Išbraukiu 17.48 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčių įmonių“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.48. nustatyta tvarka nagrinėti fizinių, juridinių asmenų pasiūlymus, skundus, 

pareiškimus ir pagal savo kompetenciją imtis priemonių juose keliamiems klausimams spręsti“; 

1.8.14. Įrašau 17.49 punkte prieš žodžius „pagal savo“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.49. vykdyti netiesioginę visuomenės sveikatos kontrolę apskrityje – kartu su apskrities 

viršininko administracija pagal savo kompetenciją rinkti, kaupti, apdoroti ir analizuoti informaciją 



 

 

14 

apie visuomenės sveikatos saugos teisės aktų pažeidimus, jų socialines, ekonomines ir kitokias 

priežastis, taip pat apie visus kitus veiksmus, turinčius įtakos visuomenės sveikatos saugai“; 

1.8.15. Įrašau 28.5 punkte vietoj žodžio „tarnautojus“ žodį „darbuotojus“, vietoj žodžio 

„tarnybines“ žodį „drausmines“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.5. įstatymų nustatyta tvarka priimti į įstaigą ir atleisti iš jos darbuotojus, padalinių ir 

filialų vadovus, juos skatinti, prireikus – skirti drausmines nuobaudas“; 

1.8.16. Įrašau 28.6 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„28.6. vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais 

teisės aktais, nustatyti darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką ir užmokestį, neviršijant  steigėjo 

patvirtinto darbo užmokesčio fondo“; 

1.8.17. Įrašau 28.8 punkte vietoj žodžio „tarnautojų pareiginius nuostatus“ žodį „darbuotojų 

pareigines instrukcijas“, išbraukiu žodžius „ir instrukcijas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.8. tvirtinti įstaigos vidaus tvarkos taisykles, darbuotojų pareigines instrukcijas, kitus 

vidaus tvarkomuosius dokumentus“; 

1.8.18. Išbraukiu 29 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinti įmonė“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„29. Buhalterinę apskaitą įstaigoje vykdo vyriausiasis finansininkas. Vyriausiojo 

finansininko funkcijas pagal sutartį gali vykdyti ir kitas juridinis asmuo“; 

1.8.19. Įrašau 32 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“, vietoj žodžių 

„valstybės tarnybos įstatymas“ įrašau žodį „darbo kodeksas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„32. Įstaigos darbuotojų darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksas ir kiti teisės aktai“; 

1.8.20. Įrašau 33 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„33. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestis nustatomas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka“. 

1.9. Biudžetinės įstaigos Utenos visuomenės sveikatos centro nuostatus: 

1.9.1. Įrašau 3 punkte po žodžių „Biudžetinių įstaigų“ žodžius „Visuomenės sveikatos 

priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo)“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„3. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Biudžetinių įstaigų, 

Visuomenės sveikatos priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo), Sveikatos 

sistemos, Sveikatos priežiūros įstaigų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais bei teisės aktais, 

šiais nuostatais“; 

1.9.2. Pripažįstu netekusiu galios 14.7 punktą. 

1.9.3. Pripažįstu netekusiu galios 15 punktą. 

1.9.4. Išbraukiu 17.5 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčiomis įmonėmis“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.5. sudaryti sveikatos priežiūros sutartis su LNSS veiklos užsakovais, kitais fiziniais, 

juridiniais asmenimis dėl nemokamų ir mokamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo“; 

1.9.5. Įrašau 17.19 punkte vietoj žodžio „tarnautojams“ žodį „darbuotojams“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„17.19. užtikrinti darbuotojams saugias darbo sąlygas“; 

1.9.6. Išbraukiu 17.34 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „užsiimančioms“ žodį „užsiimantiems“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.34. atlikti patalpų, žaliavų, technologijų, gaminių, paslaugų visuomenės sveikatos 

saugos ekspertizę ir Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka išduoti fiziniams, juridiniams 

asmenims, užsiimantiems ūkine komercine veikla, kuri įrašyta į Sveikatos apsaugos ministerijos 

nustatytą sąrašą, leidimus – higienos pasus ar kitus dokumentus“; 

1.9.7. Išbraukiu 17.35 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“, 

įrašau vietoj žodžio „kurios“ žodį „kurie“ ir šį punktą išdėstau taip: 



 

 

15 

„17.35. nustatyta tvarka derinti fiziniams, juridiniams asmenims, kurie gamina, surenka, 

rūšiuoja, veža, šalina, naudoja ar kitaip tvarko pavojingas atliekas, avarijų likvidavimo planus“; 

1.9.8. Įrašau 17.36 punkte prieš žodžius „rengti apskrities“ žodžius „pagal kompetenciją“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.36. pagal kompetenciją rengti apskrities, savivaldybės maisto, geriamojo vandens 

saugos ir gyventojų mitybos gerinimo programas, atlikti gyventojų mitybos, maisto saugos ir su 

maistu susijusio sergamumo nuolatinę stebėseną, ugdyti sveikos mitybos įgūdžius“; 

1.9.9. Įrašau 17.42 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.42. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti valstybės, apskričių, 

savivaldybių, įmonių įgyvendinamų visuomenės sveikatos programų rezultatus ir teikti 

apibendrintus duomenis apskrities, savivaldybių institucijoms, steigėjams, fiziniams, juridiniams 

asmenims“; 

1.9.10. Įrašau 17.43 punkte prieš žodžius „stebėti ir analizuoti“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“, išbraukiu žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„17.43. kartu su apskrities viršininko administracija stebėti ir analizuoti apskrities bei 

savivaldybių gyventojų sveikatos problemas, jų atsiradimo priežastis ir teikti analizės išvadas bei 

siūlymus fiziniams ir juridiniams asmenims“; 

1.9.11. Išbraukiu 17.46 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčias įmones“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.46. konsultuoti fizinius, juridinius asmenis savo kompetencijos klausimais“; 

1.9.12. Įrašau 17.47 punkte prieš žodžius „mokyti visuomenę“ žodžius „pagal 

kompetenciją“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.47. pagal kompetenciją mokyti visuomenę sveikos gyvensenos ir įtraukti gyventojus į 

sveikatos problemų sprendimo veiklą“; 

1.9.13. Išbraukiu 17.48 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčių įmonių“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„17.48. nustatyta tvarka nagrinėti fizinių, juridinių asmenų pasiūlymus, skundus, 

pareiškimus ir pagal savo kompetenciją imtis priemonių juose keliamiems klausimams spręsti“; 

1.9.14. Įrašau 17.49 punkte prieš žodžius „pagal savo“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„17.49. vykdyti netiesioginę visuomenės sveikatos kontrolę apskrityje – kartu su apskrities 

viršininko administracija pagal savo kompetenciją rinkti, kaupti, apdoroti ir analizuoti informaciją 

apie visuomenės sveikatos saugos teisės aktų pažeidimus, jų socialines, ekonomines ir kitokias 

priežastis, taip pat apie visus kitus veiksmus, turinčius įtakos visuomenės sveikatos saugai“; 

1.9.15. Įrašau 28.5 punkte vietoj žodžio „tarnautojus“ žodį „darbuotojus“, vietoj žodžio 

„tarnybines“ žodį „drausmines“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.5. įstatymų nustatyta tvarka priimti į įstaigą ir atleisti iš jos darbuotojus, padalinių ir 

filialų vadovus, juos skatinti, prireikus – skirti drausmines nuobaudas“; 

1.9.16. Įrašau 28.6 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„28.6. vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais 

teisės aktais, nustatyti darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką ir užmokestį, neviršijant steigėjo 

patvirtinto darbo užmokesčio fondą“; 

1.9.17. Įrašau 28.8 punkte vietoj žodžio „tarnautojų pareiginius nuostatus“ žodį „darbuotojų 

pareigines instrukcijas“, išbraukiu žodžius „ir instrukcijas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„28.8. tvirtinti Įstaigos vidaus tvarkos taisykles, darbuotojų pareigines instrukcijas, kitus 

vidaus tvarkomuosius dokumentus“; 

1.9.18. Išbraukiu 29 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinti įmonė“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 



 

 

16 

„29. Buhalterinę apskaitą įstaigoje vykdo vyriausiasis finansininkas. Vyriausiojo 

finansininko funkcijas pagal sutartį gali atlikti ir kitas juridinis asmuo“; 

1.9.19. Įrašau 32 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“, vietoj žodžių 

„valstybės tarnybos įstatymas“ įrašau žodį „darbo kodeksas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„32. Įstaigos darbuotojų darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksas ir kiti teisės aktai“; 

1.9.20. Įrašau 33 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„33. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestis nustatomas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka“. 

1.10. Biudžetinės įstaigos Vilniaus visuomenės sveikatos centro nuostatus: 

1.10.1. Įrašau 2 punkte po žodžių „Biudžetinių įstaigų“ žodžius „Visuomenės sveikatos 

priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo)“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„2. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Biudžetinių įstaigų, 

Visuomenės sveikatos priežiūros, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo), Sveikatos 

sistemos, Sveikatos priežiūros įstaigų ir kitais įstatymais bei teisės aktais, šiais nuostatais“; 

1.10.2. Pripažįstu netekusiu galios 14 punktą. 

1.10.3. Pripažįstu netekusiu galios 15 punktą. 

1.10.4. Išbraukiu 16.3 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčių įmonių“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„16.3. gauti iš valstybės savivaldos vykdomųjų institucijų, kitų juridinių ir fizinių asmenų 

informaciją bei dokumentus, reikalingus Įstaigos veiklai vykdyti“; 

1.10.5. Išbraukiu 16.4 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčiomis įmonėmis“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„16.4. sudaryti sutartis su fiziniais, juridiniais asmenimis dėl sveikatos priežiūros ir kitų 

paslaugų teikimo“; 

1.10.6. Išbraukiu 16.28 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„16.28. nustatyta tvarka derinti juridiniams ir fiziniams asmenims, kurie gamina, surenka, 

rūšiuoja, veža, šalina, naudoja ar kitaip tvarko kenksmingas atliekas, avarijų likvidavimo planus“; 

1.10.7. Įrašau 16.29 punkte po žodžių „nuolatinį stebėjimą“ žodžius „periodiškai informaciją 

teikiant apskrities viršininko administracijai“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„16.29. vykdyti kenksmingų žmogaus sveikatai fizikinių, cheminių, biologinių, 

psichofiziologinių ir kitų veiksnių nuolatinį stebėjimą, periodiškai informaciją teikiant apskrities 

viršininko administracijai“; 

1.10.8. Įrašau 16.30 punkte prieš žodžius „analizuoti Vilniaus“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„16.30. kartu su apskrities viršininko administracija analizuoti Vilniaus apskrities gyventojų 

sveikatos būklę ir teikti išvadas suinteresuotoms institucijoms, visuomenei“; 

1.10.9. Išdėstau 16.31 punktą taip: 

„16.31. savarankiškai rengti, dalyvauti rengiant ir įgyvendinant kartu su apskrities viršininko 

administracija valstybines visuomenės sveikatos programas ir dalyvauti įgyvendinant savivaldybių 

programas“; 

1.10.10. Įrašau 16.32 punkte prieš žodžius „analizuoti vykdomų“ žodžius „kartu su 

apskrities viršininko administracija“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„16.32. kartu su apskrities viršininko administracija analizuoti vykdomų savivaldybių, 

valstybinių visuomenės sveikatos programų rezultatus ir teikti išvadas jų užsakovams“; 

1.10.11. Išbraukiu 16.34 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinčių įmonių“ ir šį 

punktą išdėstau taip: 

„16.34. nustatyta tvarka nagrinėti juridinių, fizinių asmenų pasiūlymus, pareiškimus, 

skundus ir pagal savo kompetenciją spręsti juose keliamas problemas“; 



 

 

17 

1.10.12. Įrašau 16.37 punkte prieš žodžius „pagal kompetenciją“ žodžius „kartu su apskrities 

viršininko administracija“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„16.37. kartu su apskrities viršininko administracija pagal kompetenciją rinkti, kaupti, 

apdoroti ir analizuoti informaciją apie visuomenės sveikatos saugos teisės aktų pažeidimus, jų 

socialines ekonomines ir kitokias priežastis, taip pat apie visus kitus veiksnius, darančius įtaką 

visuomenės sveikatos saugos būklei“; 

1.10.13. Išbraukiu 16.53 punkte žodžius „bei juridinio asmens teisių neturinčias įmones“ ir 

šį punktą išdėstau taip: 

„16.53. savo kompetencijos klausimais konsultuoti fizinius ir juridinius asmenis“; 

1.10.14. Pripažįstu netekusiais galios 16.54 ir 16.55 punktus. 

1.10.15. Įrašau 16.69 punkte po žodžių „informavimo priemonėse“ žodžius „įtraukiant 

apskrities viršininko administraciją“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„16.69. vykdyti sveikatos propagandą bei sveikatos žinių populiarinimą masinėse 

informavimo priemonėse, įtraukiant apskrities viršininko administraciją“; 

1.10.16. Įrašau 16.71 punkte prieš žodžius „propaguoti sveiką“ žodžius „pagal 

kompetenciją“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„16.71. pagal kompetenciją propaguoti sveiką gyvenseną, mokyti ir įtraukti visuomenę bei 

atskiras gyventojų grupes į sveikatos problemų sprendimų, sveikatinimo veiklą“; 

1.10.17. Įrašau 19.5 punkte vietoj žodžio „tarnautojus“ žodį „darbuotojus“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„19.5. įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka priimti į pareigas bei atleisti iš jų Įstaigos 

darbuotojus“; 

1.10.18. Įrašau 19.6 punkte vietoj žodžio „tarnautojams“ žodį „darbuotojams“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„19.6. nustatyti Įstaigos darbuotojams tarnybinio atlyginimo (pareiginės algos) dydį, 

neviršijantį įstatymais ir kitais teisės aktais nustatytos pareiginės algos“; 

1.10.19. Įrašau 19.8 punkte vietoj žodžio „tarnautojų pareiginius nuostatus“ žodį 

„darbuotojų pareigines instrukcijas“, išbraukiu žodžius „ir instrukcijas“ ir šį punktą išdėstau taip:  

„19.8. tvirtinti Įstaigos darbuotojų pareigines instrukcijas, vidaus tvarkos taisykles bei kitus 

tvarkomuosius dokumentus“; 

1.10.20. Įrašau 19.9 punkte vietoj žodžio „tarnautojams“ žodį „darbuotojams“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„19.9. užtikrinti Įstaigos darbuotojams saugias darbo sąlygas“; 

1.10.21. Įrašau 19.10 punkte vietoj žodžio „tarnautojus“ žodį „darbuotojus“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„19.10. skatinti Įstaigos darbuotojus, o prireikus taikyti jiems nuobaudas“; 

1.10.22. Įrašyti 19.12 punkte vietoj žodžio „tarnautojams“ žodį „darbuotojams“ ir šį punktą 

išdėstyti taip: 

„19.12. dalį savo teisių gali deleguoti Įstaigos darbuotojams“; 

1.10.23. Išbraukiu 22 punkte žodžius „ar juridinio asmens teisių neturinti įmonė“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„22. Buhalterinę apskaitą Įstaigoje vykdo vyriausiasis finansininkas. Jo funkcijas pagal 

sutartį gali atlikti ir kitas juridinis asmuo“; 

1.10.24. Įrašau 26 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“, vietoj žodžių 

„sutarties, Valstybės tarnybos įstatymai“ įrašau žodį „kodeksas“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„26. Įstaigos darbuotojų darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksas ir kiti teisės aktai“; 

1.10.25. Įrašau 27 punkte vietoj žodžio „tarnautojų“ žodį „darbuotojų“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„27. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestis nustatomas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka“. 

2. P a v e d u: 



 

 

18 

2.1. visuomenės sveikatos centrų apskrityse direktoriams atsižvelgiant į šio įsakymo 

nuostatas: 

2.1.1. atitinkamai pertvarkyti įstaigos darbo organizavimą; 

2.1.2. suderinti su apskrities viršininko administracija bendros veiklos ir funkcijų perdavimo 

klausimus; 

2.2. įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės visuomenės sveikatos priežiūros tarnybos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus pavaduotojui P. Čelkiui. 

3. N u s t a t a u , kad šis įsakymas, išskyrus 2 punktą, įsigalioja nuo 2004 m. vasario 2 d. 

 

 

 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS, 

L. E. DIREKTORIAUS PAREIGAS VYTAUTAS BAKASĖNAS 

 


